l l c a e Gardinalium.» Fecha en Letran, 24 Octubre 1105. 

í tem, quod in Conceptione beatae Mariae Virginis, scilícet 
quando concepta fuit in útero matris suae, videlicet sexto idus 
Decembris, celebretur festum solemne cum mitris ob reverentiam 
ipsius Virginis (i). 

Et propter hoc ordinamus et statuimus ut laborantes et servien
tes circa hujusmodi officia aliquod emolumentum et remuneratio-
nem recipiant pro labore; et detur cuilibet personae et canónico, 
et duplario descriptis in rotulo singulas azymas cum adulo (2) suf-
ficientes, et singulos azumbres vini; et cuilibet manjapano (3) sin
gulas azumas (4) et singulos medios azumbres vini in praedictis fes-
tivitatibus, et sic quolibet anno, sicut aliae azymae aliarum festi-
vitatum consueverunt dari. 

Et ad ista complenda et observanda damus et concedimus 
Decano et Capitulo praedictis jure baereditario in perpetuum hos-
pitale quod vocatur de Jerusalem (5), quod est in civitate Compos-
tellana cum ómnibus juribus possessionibus et pertinentis suis, 
et cum ómnibus quae de caetero legata seu donata fuerint ipsi 
hospitali; ita tamen quod ipsi (6) teneantur servare hospitalitatem 
pauperum, secundum qüod in dicto hospitali servatur, cum dua-
bus bonis mulieribus ejusdem pauperibus servientibus et cum duo-
decim lectis. Solutis vero praedictis azymis, et vino, et provisione 
dictarum mulierum et lectorum, residuum remaneat Capitulo, in 
praedictis tribus festivitatibus inter se in perpetuum dividendum, 
scilicet, in quolibet festo, praedictorum per tertias dividendo. 

Et ut ista robur obtineant in perpetuum firmitatis, hujusmodi 
instrumentum fecimus fieri per Andream Petri notarium infra-
scriptum, et sigillorum nostri et Capituli munimine communiri. 

Actum in Capitulo praedicto X X I I I a die mensis Maji, era 

(1) Una constitución del arzobispo D. Juan Arias (Libro I de las Cons
tituciones, fol. 12), fechada en 15 de Mayo de 1263, enumera las solemni
dades mitradas. Entre ellas cítase la Commemoratio beatae Mariae de 
Decembre, que por lo visto no se debe confundir con la del 8 del mismo 
mes; y era en realidad la del 18. 

(2) Pasteles con adobo, empanadas. 
(3) Racionero. 
(4) Sic. 
(5) Fundado por los Armemos, los cuales celebraban en la capilla según 

su rito. Por lo dicho no perteneció al Cabildo antes del año i3oo; y podían 
haberlo notado Zepedano (Hist. de la basílica Compostelana; Lugo, 1870, 
Pág- 84); y los señores Fernandez Sánchez y Freiré Barreiro (Diario de una 
peregrinación; t. I, pág. 269; Santiago, 1880.)